
増　減

合計税込 税　抜 税込 税　抜 税　抜

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １． 経常増減の部

    (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益 3,750 3,750 3,750 3,750 0

　　　　　基本財産受取利子 3,750 3,750 3,750 3,750 0

        ② 特定資産運用益 30,000 30,000 30,000 30,000 0

　　　　　特定資産受取利子 30,000 30,000 30,000 30,000 0

        ③ 受取会費 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

　　　　　維持会費 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

        ④ 事業収益 182,656,842 167,575,084 162,064,800 150,060,000 17,515,084

　　　　　レギュラー教育番組事業収入 149,193,842 136,875,084 128,052,000 118,566,667 18,308,417

　　　　　スペシャル教育番組事業収入 16,023,000 14,700,000 16,632,000 15,400,000 ▲ 700,000

　　　　　教育番組販売事業収入 17,440,000 16,000,000 17,380,800 16,093,333 ▲ 93,333

　　  　⑤受取寄附金 4,200,000 4,200,000 3,800,000 3,800,000 400,000

　　　　   受取寄附金振替額 4,200,000 4,200,000 3,800,000 3,800,000 400,000

        ⑥ 雑収益 97,285 91,190 97,285 91,190 0

　　　  　 '雑収益 97,285 91,190 97,285 91,190 0

          経常収益計 246,987,877 231,900,024 225,995,835 213,984,940 17,915,084

 (２) 経常費用

    ① 事業費

       1．民教協一般事業費

                民教協全国大会費 6,540,000 6,000,000 6,264,000 5,800,000 200,000

　　　　　　　　研究協議会費 12,685,000 11,638,047 7,020,000 6,500,000 5,138,047

                番組開拓費 654,000 600,000 648,000 600,000 0

                新規事業研究開発費 1,090,000 1,000,000 648,000 600,000 400,000

　　　　　　　　レギュラー教育番組事業費 171,086,712 156,875,110 153,430,800 142,065,556 14,809,554

　　　　　　　　スペシャル教育番組事業費 16,396,535 14,905,941 17,237,600 15,960,741 ▲ 1,054,800

　　　　　　　　教育番組販売事業費 10,006,200 8,500,000 9,228,816 8,545,200 ▲ 45,200

                民教協会報発行費 514,286 476,191 514,286 476,191 0

                雑費 54,000 50,000 54,000 50,000 0

                テープ管理費 678,857 628,571 678,857 628,571 0

                業務委託費 0 0 6,036,000 5,588,889 ▲ 5,588,889

                 民教協一般事業費計 219,705,590 200,673,860 201,760,359 186,815,148 13,858,712

       2. 子ども未来プロジェクト事業費 4,200,000 4,200,000 3,800,000 3,800,000 400,000

       3. 役員報酬 240,000 240,000 240,000 240,000 0

       4. 給与手当 4,300,000 4,286,506 0 0 4,286,506

       5. 旅費交通費 92,868 85,200 92,000 85,185 15

       6. 消耗品費 274,680 252,000 270,000 250,000 2,000

       7. 雑費 395,064 362,444 307,000 284,259 78,185

       8. 賃借料 4,473,360 4,104,000 4,432,320 4,104,000 0

       9. 租税公課 500,000 500,000 500,000 500,000 0

               事業費計 229,881,562 210,417,504 211,401,679 196,078,592 14,338,912

    ② 管理費

          1．役員報酬 960,000 960,000 960,000 960,000 0

          2．給与手当 5,000,000 4,971,450 0 0 4,971,450

          3．旅費交通費 835,812 766,800 828,000 766,667 133

          4．消耗什器備品費 123,000 113,889 123,000 113,889 0

          5．消耗品費 183,120 168,000 180,000 166,667 1,333

          6．会議費 530,000 490,741 530,000 490,741 0

          7．雑費 1,580,258 1,449,778 1,229,000 1,137,963 311,815

          8．賃借料 2,982,240 2,736,000 2,954,880 2,736,000 0

　　 　 　9．業務委託費 0 0 6,444,000 5,966,667 ▲ 5,966,667

         10．租税公課 500,000 500,000 500,000 500,000 0

          管理費計 12,694,430 12,156,658 13,748,880 12,838,594 ▲ 681,936

平成31年度収支予算案（正味財産増減計算書予算）　
平成31年4月1日から平成32年3月31日

科　目
31年度予算 30年度予算

備　考



平成31年度収支予算案（正味財産増減計算書予算）　
平成31年4月1日から平成32年3月31日

          経常費用計 242,575,992 222,574,162 225,150,559 208,917,186 13,656,976

            当期経常増減額 4,411,885 9,325,862 845,276 5,067,754 0

  ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0

            税引前当期一般正味財産増減額 4,411,885 9,325,862 845,276 5,067,754 0

            当期一般正味財産増減額 4,411,885 9,325,862 845,276 5,067,754 0

            一般正味財産期首残高 302,100,591 301,255,315 845,276

            一般正味財産期末残高 306,512,476 302,100,591 4,411,885

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　受取寄附金 0 0 0

　　　　受取寄附金 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 4,200,000 3,800,000 400,000

            当期指定正味財産増減額 ▲ 4,200,000 ▲ 3,800,000 ▲ 400,000

            指定正味財産期首残高 10,210,000 14,010,000 ▲ 3,800,000

            指定正味財産期末残高 6,010,000 10,210,000 ▲ 4,200,000

Ⅲ 正味財産期末残高 312,522,476 312,310,591 211,885



増　減

公益目的事業会計 法人会計 合計税込 税　抜 税込 税　抜 税　抜

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １． 経常増減の部

    (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益 1,875 1,875 3,750 3,750 3,750 3,750 0

　　　　　基本財産受取利子 1,875 1,875 3,750 3,750 3,750 3,750 0

        ② 特定資産運用益 15,000 15,000 30,000 30,000 30,000 30,000 0

　　　　　特定資産受取利子 15,000 15,000 30,000 30,000 30,000 30,000 0

        ③ 受取会費 30,000,000 30,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

　　　　　維持会費 30,000,000 30,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000 0

        ④ 事業収益 182,656,842 0 182,656,842 167,575,084 162,064,800 150,060,000 17,515,084

　　　　　レギュラー教育番組事業収入 149,193,842 149,193,842 136,875,084 128,052,000 118,566,667 18,308,417

　　　　　スペシャル教育番組事業収入 16,023,000 16,023,000 14,700,000 16,632,000 15,400,000 ▲ 700,000

　　　　　教育番組販売事業収入 17,440,000 17,440,000 16,000,000 17,380,800 16,093,333 ▲ 93,333

　　  　⑤受取寄附金 4,200,000 0 4,200,000 4,200,000 3,800,000 3,800,000 400,000

　　　　   受取寄附金振替額 4,200,000 0 4,200,000 4,200,000 3,800,000 3,800,000 400,000

        ⑥ 雑収益 0 97,285 97,285 91,190 97,285 91,190 0

　　　  　 '雑収益 0 97,285 97,285 91,190 97,285 91,190 0

          経常収益計 216,873,717 30,114,160 246,987,877 231,900,024 225,995,835 213,984,940 17,915,084

 (２) 経常費用

    ① 事業費

       1．民教協一般事業費

                民教協全国大会費 6,540,000 6,540,000 6,000,000 6,264,000 5,800,000 200,000

　　　　　　　　研究協議会費 12,685,000 12,685,000 11,638,047 7,020,000 6,500,000 5,138,047

                番組開拓費 654,000 654,000 600,000 648,000 600,000 0

                新規事業研究開発費 1,090,000 1,090,000 1,000,000 648,000 600,000 400,000

　　　　　　　　レギュラー教育番組事業費 171,086,712 171,086,712 156,875,110 153,430,800 142,065,556 14,809,554

　　　　　　　　スペシャル教育番組事業費 16,396,535 16,396,535 14,905,941 17,237,600 15,960,741 ▲ 1,054,800

　　　　　　　　教育番組販売事業費 10,006,200 10,006,200 8,500,000 9,228,816 8,545,200 ▲ 45,200

                民教協会報発行費 514,286 514,286 476,191 514,286 476,191 0

                雑費 54,000 54,000 50,000 54,000 50,000 0

                テープ管理費 678,857 678,857 628,571 678,857 628,571 0

                業務委託費 0 0 0 6,036,000 5,588,889 ▲ 5,588,889

                 民教協一般事業費計 219,705,590 0 219,705,590 200,673,860 201,760,359 186,815,148 13,858,712

       2. 子ども未来プロジェクト事業費 4,200,000 4,200,000 4,200,000 3,800,000 3,800,000 400,000

       3. 役員報酬 240,000 240,000 240,000 240,000 240,000 0

       4. 給与手当 4,300,000 4,300,000 4,286,506 0 0 4,286,506

       5. 旅費交通費 92,868 92,868 85,200 92,000 85,185 15

       6. 消耗品費 274,680 274,680 252,000 270,000 250,000 2,000

       7. 雑費 395,064 395,064 362,444 307,000 284,259 78,185

       8. 賃借料 4,473,360 4,473,360 4,104,000 4,432,320 4,104,000 0

       9. 租税公課 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 0

               事業費計 229,881,562 0 229,881,562 210,417,504 211,401,679 196,078,592 14,338,912

    ② 管理費

          1．役員報酬 960,000 960,000 960,000 960,000 960,000 0

          2．給与手当 5,000,000 5,000,000 4,971,450 0 0 4,971,450

          3．旅費交通費 835,812 835,812 766,800 828,000 766,667 133

          4．消耗什器備品費 123,000 123,000 113,889 123,000 113,889 0

          5．消耗品費 183,120 183,120 168,000 180,000 166,667 1,333

          6．会議費 530,000 530,000 490,741 530,000 490,741 0

          7．雑費 1,580,258 1,580,258 1,449,778 1,229,000 1,137,963 311,815

          8．賃借料 2,982,240 2,982,240 2,736,000 2,954,880 2,736,000 0

　　 　 　9．業務委託費 0 0 0 6,444,000 5,966,667 ▲ 5,966,667

         10．租税公課 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 0

          管理費計 0 12,694,430 12,694,430 12,156,658 13,748,880 12,838,594 ▲ 681,936

平成31年度収支予算内訳表案（正味財産増減計算書内訳表予算）　
平成31年4月1日から平成32年3月31日

科　目
31年度予算 30年度予算

備　考



平成31年度収支予算内訳表案（正味財産増減計算書内訳表予算）　
平成31年4月1日から平成32年3月31日

          経常費用計 229,881,562 12,694,430 242,575,992 222,574,162 225,150,559 208,917,186 13,656,976

            当期経常増減額 ▲ 13,007,845 17,419,730 4,411,885 9,325,862 845,276 5,067,754 0

  ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益計 0 0 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用計 0 0 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0 0 0

            税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 13,007,845 17,419,730 4,411,885 9,325,862 845,276 5,067,754 0

            当期一般正味財産増減額 ▲ 13,007,845 17,419,730 4,411,885 9,325,862 845,276 5,067,754 0

            一般正味財産期首残高 159,188,980 142,911,611 302,100,591 301,255,315 845,276

            一般正味財産期末残高 146,181,135 160,331,341 306,512,476 302,100,591 4,411,885

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 4,200,000 0 4,200,000 3,800,000 400,000

            当期指定正味財産増減額 ▲ 4,200,000 0 ▲ 4,200,000 ▲ 3,800,000 ▲ 400,000

            指定正味財産期首残高 10,210,000 0 10,210,000 14,010,000 ▲ 3,800,000

            指定正味財産期末残高 6,010,000 0 6,010,000 10,210,000 ▲ 4,200,000

Ⅲ 正味財産期末残高 152,191,135 160,331,341 312,522,476 312,310,591 211,885


